
UCHWAŁA NR XIII/97/2025 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie przez Powiat Toruński do Stowarzyszenia 
pod nazwą  Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolii Toruńskiej 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.1)) oraz art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej 
Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1541 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje:   

§ 1. 1. Postanawia się wyrazić zgodę na założenie przez Powiat Toruński, wspólnie z działającymi w sferze 
turystyki osobami fizycznymi i prawnymi, Stowarzyszenia pod nazwą Lokalna Organizacja Turystyczna 
Metropolii Toruńskiej. 

2. Z chwilą uzyskania przez Stowarzyszenie osobowości prawnej Powiat Toruński uzyska status członka 
zwyczajnego Stowarzyszenia, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Andrzej Siemianowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1089 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E007050-E51A-4E01-B450-F3C6191F3EFF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Mając na uwadze dobre praktyki z zakresu funkcjonowania lokalnych organizacji turystycznych w 
Polsce, a tym bardziej w obszarach dużych i znaczących miast turystycznych jak: Gdańsk, Poznań, 
Łódź czy Lublin, zaistniała potrzeba zmiany modelu zarządzania i koordynacji rozwoju turystyki 
obszaru funkcjonalnego Torunia poprzez utworzenie i przystąpienie przez Powiat Toruński  do 
Stowarzyszenia pod nazwą  Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolii Toruńskiej.  
Podejmowanie skutecznych działań w zakresie rozwiązywania problemów społecznych i 
gospodarczych wymaga współpracy administracji publicznej, przedsiębiorców i organizacji 
pozarządowych. Partnerstwa lokalne w turystyce stanowią podstawę kreowania i rozwoju lokalnej 
gospodarki turystycznej w oparciu o współdziałanie wszystkich sektorów zainteresowanych 
rozwojem tej dziedziny gospodarki.  
Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolii Toruńskiej będzie organizacją bazującą na 
współpracy samorządu terytorialnego z szeroko rozumianą branżą turystyczną  w zakresie promocji 
turystycznej obszaru obejmującego działalność tej organizacji, a w szczególności rozwoju i 
komercjalizacji produktów turystycznych.  
Powyżej wspomniane zmiany mają na celu: 
- poszerzenie zakresu pakietu realizowanych celów i priorytetów w zakresie rozwoju turystyki,  
- objęcie obszarów oddziaływania Stowarzyszenia na podmioty oferujące usługi turystyczne 
również spoza granic administracyjnych miasta, a szczególnie z nim powiązanych funkcjonalnie,  
- pakietyzację i komercjalizację usług i ofert turystycznych, promocję partnerstw  pomiędzy 
członkami Stowarzyszenia Metropolii Toruńskiej z pozostałymi członkami działającymi w branży 
turystycznej,  
- objęcie obszaru interwencji usługami z zakresu informacji turystycznej w szeroko rozumianym 
zakresie obejmującym obszar Metropolii Toruńskiej, 
- umożliwienie pozyskiwania środków zewnętrznych na działania w obszarze turystyki.  
Do ważnych zadań Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej Metropolii Toruńskiej 
będzie należało prowadzenie informacji turystycznej, celem obsługi ruchu turystycznego, bazując 
na dotychczasowych zasobach majątkowych i kadrowych Ośrodka Informacji Turystycznej w 
Toruniu po likwidacji jednostki budżetowej. Likwidacja jednostki budżetowej Gminy zakończy się 
w momencie uzyskania osobowości prawnej Stowarzyszenia, tj. po rejestracji w KRS. Działania te 
pozwolą m.in. na prowadzenie przez LOT Metropolii Toruńskiej działalności gospodarczej, w 
wyniku której Stowarzyszenie będzie uzyskiwało dodatkowe dochody. Zyski te będą wydatkowane 
na tworzenie oferty dla turystów indywidualnych, biznesowych oraz grup, co powinno skutkować 
coraz lepszą i szerszą promocją Miasta Torunia i obszaru metropolitarnego w kraju i poza jego 
granicami.  
Należy również zaznaczyć, że rozwiązania z zakresu prowadzenie informacji turystycznej i 
świadczenia usług w tym zakresie przez lokalne organizacje turystyczne wdrożone jest w 
największych ośrodkach turystycznych w kraju. Również rekomendacje Polskiej Organizacji 
Turystycznej w zakresie zarządzania i funkcjonowania punktów informacji turystycznych zakładają 
i wskazują, że najlepszym rozwiązaniem jest prowadzenie punktów IT przez lokalne organizacje 
turystyczne.  
Należy podkreślić, że zgodnie z ustawą z 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej 
(Dz. U. 2023 poz. 1608) modelowa współpraca w tym zakresie powinna odbywać się w oparciu o 
wzór POT (Polska Organizacja Turystyczna) – ROT (Regionalne organizacje Turystyczne) – LOT 
(Lokalne Organizacje Turystyczne) – dlatego silna Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolii 
Toruńskiej pozwoli na modelową współpracę z branżą. 
Powiat Toruński  zabezpieczy w swoim budżecie środki finansowe na opłacenie składki 
członkowskiej.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E007050-E51A-4E01-B450-F3C6191F3EFF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/97/2025 RADY POWIATU TORUŃSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


